
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bolatice

Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice
tel.č.: 553 654 999 | e-mail: bolatice@bolatice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Bolatice

konané dne 22. 12. 2014 v obřadní síni Obecního úřadu od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí

4/2 a) kontrolu usnesení z 30. zasedání ZO ze dne 6. 10. 2014,

4/2 b) kontrolu usnesení z ustavujícího 1. zasedání Zastupitelstva obce v Bolaticích, konaného dne 10.
listopadu 2014,

4/2 c) zápisy z jednání Osadního výboru ze dne 18. 11. 2014 a 15. 12. 2014,

4/2 d) zápis ze schůze Finančního výboru ze dne 15. 12. 2014,

4/2 e) informace o daňových příjmech obce k 22. 12. 2014, o přehledu úvěrů obce k 30. 11. 2013 a plnění
rozpočtu výkaz FIN 2-12 k datu 30. 11. 2014,

4/2 f) výkazy zisku a ztrát za období 01 – 10/2014; 1 - 11/2014 předložené Technickými službami,  s.r.o.
Bolatice,

4/2 g) rozpočet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ na rok 2015,

4/2 h) rozpočet Sdružení obcí Hlučínska na rok 2015,

4/2 ch) informaci p. Aleše Černohorského, Opava-Komárov o odstoupení od koupě pozemku pro výstavbu
RD v Bolaticích na ulici Severní,

4/2 i) informace o inzerování prodeje pozemků na výstavbu RD na ulici Severní v regionálním deníku MF
DNES a regionálním deníku Deník a o možnosti prodeje pozemků na ul. Severní prostřednictvím
realitní kanceláře,

4/2 k) informace o stavbách v obci,

4/2 l) informace o výběrových řízeních od 30. zasedání ZO,

4/2 m) informaci o záznamech do kroniky obce za rok 2013, provedené kronikářkou obce p. Mgr. Ivanou
Kramářovou,

4/2 n) informace o schválení starosty obce Mgr. Herberta Pavery politikem Projektu Zdravá obec (město)
a Místní Agendy 21.

Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje

5/2 a) program 2. zasedání ZO v doplněném znění,

5/2 b) za ověřovatele zápisu p. Mgr. Dagmar Tielovou a p. Radka Slivku,

5/2 c) za členy návrhové komise p. Mgr. Pavlu Frankovu, p. Ing. Radka Kotíka a p. Ing. Davida Jakše,

5/2 d) rozdělení finanční částky ve výši 100 000 Kč občanům obce dle návrhu Komise sociální, zdravotní a
pro rodinu jako příspěvek na dopravu, zakoupení potřebných pomůcek, oděvů  atd.,

5/2 e) revokovat  usnesení  z  18.  zápisu zasedání  ZO Bolatice,  ze  dne 17.  12.  2012,  č.  usn.  51/18/k)
o schválení vrácení a darování 1/2 pozemku parc. č. 2324 orná půda, v obci a k.ú. Bolatice p. Josefu
Kolkovi z důvodu rozhodnutí Státního pozemkového úřadu o výměně nebo přechodu vlastnických
práv v pozemkové úpravě pro katastrální území Bolatice,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

5/2 f) revokovat usnesení z 28. zápisu zasedání ZO Bolatice,  ze dne 23. 5.  2014, č.  usn. 91/28/n) –
schválení odkoupení pozemků parc. č. 400/2 a parc. č. 1332/3 v obci a k.ú. Bolatice pro budoucí
výstavbu nové dešťové kanalizace na ul. Svobody z důvodu rozhodnutí Státního pozemkového úřadu
o výměně nebo přechodu vlastnických práv v pozemkové úpravě pro katastrální území Bolatice,

5/2 g) vrácení a darování ideální 1/2 pozemků parc. č. 3719/1 ostatní plocha, parc. č. 3720 orná půda a
3721 orná půda a ideální 34/1032 díl pozemku parc. č. 3833 ostatní komunikace, vše v obci a k.ú.
Bolatice p. Josefu Kolkovi z Opavy, který se bude podílet na nákladech s majetkoprávním převodem
(vypracování darovací smlouvy, správní poplatek za podání návrhu na vklad) max. ve výši 3 500 Kč
a pověřuje starostu obce Bolatice Mgr. Herberta Paveru podpisem smlouvy,

5/2 h) odkoupení pozemku parc. č. 2943 trvalý travní porost o výměře 1396 m2, v obci a k.ú. Bolatice
od vlastníků,  z  nichž  každý  z  nich  vlastní  ideální  1/2  pozemku –  p.  Jiřího  Kretka  a  p.  Anny
Glabazňové, z důvodu výstavby nové dešťové kanalizace na ul. Svobody za cenu 300,- Kč/1 m2 s tím,
že obec uhradí celkovou cenu za pozemek do 30. 6. 2015 a obec uhradí ostatní náklady spojené
s majetkoprávním převodem, daň z prodeje nemovitostí uhradí 1/2 kupující a 1/2 dohromady oba
prodávající a pověřuje starostu obce Bolatice Mgr. Herberta Paveru podpisem smlouvy,

5/2 ch) směnit obecní pozemek parc. č. 54/1 zahrada (oplocený pozemek u p. Evy Dřevjané, ul. Ratibořská)
o výměře 54 m2 a zřídit na tomto pozemku právo věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě,
jehož obsahem bude povinnost strpět na části pozemku uložení a provoz obecní kanalizace a práce
vyplývající z potřeby kontroly, funkčnosti a oprav či rekonstrukcí tohoto zařízení, za pozemek parc.
č. 2812/2 ostatní plocha o výměře 55 m2 (část chodníku na ul. Ratibořské ve vlastnictví ing. Evy
Dřevjané), vše v obci a k.ú. Bolatice s tím, že rozdíl ve výměře 1 m2 pozemku doplatí obec Bolatice
ve výši 200,- Kč a obec uhradí veškeré náklady spojené s majetkoprávním převodem, včetně daně
z převodu nemovitostí a pověřuje starostu obce Bolatice Mgr. Herberta Paveru podpisem smlouvy,

5/2 i) úpravu směrnice sociálního fondu od 1. 1. 2015,

5/2 j) rozpočtovou úpravu č. 5 rozpočtu obce Bolatice na rok 2014,

5/2 k) pověřit Radu obce k projednání předběžné rozpočtové úpravy č. 6 odsouhlasené Radou obce a
předsedou FV na operace, které vzniknou od data 22.12.2014 do 31.12.2014 bez učení konkrétní
výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:
 - přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů,
 - upřesnění výše transferu v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodu, předběžné úpravy
se  schvalují  na  změny  výdajové  a  příjmové  položky  transferů,  účelových  znaků  nebo  položky
finančního vypořádání
-  výdaje,  které  by  překročily  stanovený  rozpočet  a  došlo  u  těchto  výdajů  k  mimořádným
opodstatněným vydáním,
- změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech přesunů
příjmů a výdajů,
- výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živel. pohrom, výdaje na  vyměřené
pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde  může dojít ke škodám
z důvodu časového prodlení,

5/2 l) Jednací  řád  zastupitelstva  obce  ve  znění  schváleném  zastupitelstvem  obce  dne  6.  6.  2007
s účinností od 22. 12.2014,

5/2 m) zrušení Organizačního řádu zastupitelstva obce schválený zastupitelstvem obce dne 6. 6. 2007 a
schvaluje  Organizační  řád zastupitelstva obce ve znění  navrženém na zastupitelstvu obce dne
22. 12. 2014 s účinností od 22. 12. 2014.

5/2 n) rozpočet obce Bolatice na rok 2015 dle předloženého upraveného návrhu jako přebytkový, kdy
celkové příjmy činí 79.228 tis. Kč (z toho pol. financování 81xx činí 7.950 tis. Kč) a výdaje činí
68.824 tis. Kč a pol. financování činí 10.404 tis. Kč,

5/2 o) jmenovat za obec Bolatice nové členy Školské rady při ZŠ a MŠ Bolatice p. Radima Plaskuru a p.
Kristiana Uvaru,

5/2 p) revokaci usnesení z 29. zasedání ZO, konaného dne 26. srpna 2014, č. usn. 97/29 g) – prodej
pozemku parc. č. 2248/3 zastavěná plocha a nádvoří a stavby technického vybavení vodojemu v obci
a k.  ú.  Bolatice za cenu 182,-  Kč/1 m2  pozemku a 30000,-  Kč za stavbu vodojemu manželům
Ing.  Rudolfu  a  Martě  Stavařovým,  Bolatice,  Borová a  revokaci  schválení  smlouvy o  prodeji  a
pověření starosty obce Bolatice Mgr. Herberta Pavery podpisem smlouvy o prodeji,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

5/2 q) vypsání nového záměru o prodeji pozemku parc. č. 2248/3 zastavěná plocha a nádvoří a stavby
technického vybavení vodojemu v obci  a k.ú.  Bolatice za cenu min. 182,-  Kč/1 m2  pozemku a
30 000,- Kč za stavbu vodojemu, kde bude uvedena podmínka, že vodojem bude zbourán do  7 let.
V případě nedodržení této podmínky uhradí kupující smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč,

5/2 r) prodej pozemku v majetku obce Bolatice parc. č. 1419/64 orná půda o výměře 725 m2  v k. ú.
Bolatice a  pozemek par.  č.  1419/83 orná půda o  výměře 4 m2  v  k.  ú.  Bolatice  pro výstavbu
RD manželům Ing. Martinu Rymářovi, Ostrava-Poruba a Ing. Andrei Rymářové, Ostrava-Dubina dle
podmínek zveřejněných na úřední desce obce pod ev. č. 024/2014,

5/2 ř) přihlášení obce Bolatice ke vlastnictví kanalizace uložené v pozemku parc. č. 49; 31/1 a 31/2 v k. ú.
Bolatice a obci Bolatice na základě výzvy obce ev. č. 002/2014,

5/2 s) podání žádosti obce Bolatice o dotaci na zeleň v obci na ul. Horní a v centru obce u SFŽP.


